

**NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO TARNYBA
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

**ATSPARUMO KORUPCIJAI REIKALAVIMŲ ĮGYVENDINIMAS BIUDŽETINĖJE
ĮSTAIGOJE NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO TARNYBOJE PRIE
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

2023 m. spalio 11 d. Nr. I-
Vilnius

Atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimo įvertinimo Neįgalumo ir darbiningumo nustatymo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT) tikslas –įsivertinti atsparumo korupcijai reikalavimų vykdymą NDNT: pasitikrinti, ar pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką NDNT, ir nusistatyti atsparumo korupcijai lygį.

NDNT, atsižvelgdama į Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo vadove pateiktus Bendruosius korupcijai atsparios aplinkos kūrimo ir įgyvendinimo vertinimo kriterijus (klausimynus), įsivertino atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimą (2023-10-13 duomenys).

Atsparumo korupcijai lygį vertino – Prevencijos skyriaus vedėjas Aleksandras Zinovičius.

ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO APSKAIČIAVIMAS

Kiekvieno užpildyto klausimyno įvertinimas apskaičiuotas pagal formulę $A=X:Z$, kai A – klausimyno įvertinimas, X – surinktų balų suma, Z – klausimyne esančių klausimų skaičius. Bendrasis įstaigos atsparumo korupcijai lygis (toliau – AKL) apskaičiuotas pagal formulę $AKL= Y-Q \times 0,2$, kai: Y – visų pirmiau apskaičiuotų A vidurkis, Q – įstaigoje per metus padarytų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų skaičius, kuris dauginamas iš 0,2, o per 2023 m. NDNT padarytų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų 0 skaičius (Q) = 0.

AKL vertintina pagal intervalus (apvalinama iki šimtųjų); intervalų reikšmės:

1. nuo 0,8 iki 1 – **aukštas**;
2. nuo 0,6 iki 0,8 – **aukštesnis nei vidutinis**;
3. nuo 0,4 iki 0,6 – **vidutinis**;
4. nuo 0,2 iki 0,4 – **žemesnis nei vidutinis**;
5. mažiau nei 0,2 – **žemas**.

Rezultatai:

Klausimyno Nr.	Formulė $A=X:Z$ A – klausimyno įvertinimas X – surinktų balų suma Z – klausimyne esančių klausimų skaičius	Rezultatas
1 Klausimynas	$(19*1) + (0*0):19$	1,0
2 Klausimynas	$(16*1) + (0*0) :16$	1,0
3 Klausimynas	$(17*1) + (1*0):18$	0,94
4 Klausimynas	$(12*1) + (0*0,5) + (0*0):12$	1,0

5 Klausimynas	$(15*1) + (0*0,5) + (1*0):16$	0,93
6 Klausimynas	$(11*1) + (0*0,5) + (0*0):11$	1,0
7 Klausimynas	$(8*1) + (0*0,5) + (0*0):8$	1,0
8 Klausimynas	$(11*1) + (0*0,5) + (1*0):12$	0,92
9 Klausimynas	$(8*1) + (0*0,5) + (3*0):11$	0,72
10 Klausimynas	$(18,5*1) + (1*0,5) + (1*0):20$	0,93

2023 m. bendrasis NDNT atsparumo korupcijai lygis (AKL):

formulė: $AKL=Y-Q*0,2$,

Y – visų pirmiau apskaičiuotų A (klausimyno įvertinimų) vidurkis – 9,44,

Q – per metus padarytų pažeidimų skaičius – 0, padaugintas iš 0,2,

Q – 0.

2023 m. NDNT AKL – $9,44:10 = 0,931 - 0*0,2 = 0,94$ (aukštas)

2022 m. NDNT AKL – **0,93** (aukštas)

2021 m. NDNT AKL – **0,79** (aukštesnis nei vidutinis)

2020 m. NDNT AKL – **0,52** (vidutinis)

Klausimynas Nr. 1. Dėl bendrųjų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo ir įgyvendinimo NDNT vertinimo kriterijų atitikties

Nr.	Kriterijus	Taip (1 balas)	Ne (0 balų)	Informacija, patvirtinanti, kad kriterijus vykdomas
1.	Ar NDNT turi patvirtintą atsparumo korupcijai politiką?	1		NDNT atsparumo korupcijai politika patvirtinta NDNT direktoriaus 2019-10-16 įsakymu Nr. V-85 „Dėl NDNT nulinės tolerancijos korupcijai politikos patvirtinimo“.
2.	Ar NDNT turi ir (ar) įgyvendina korupcijos prevencijos programą ir (ar) jos priemonių planą?	1		NDNT 2021-2025 metų korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo 2021-2023 m. priemonių planas patvirtintas NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 Taip pat kasmet viešai yra skelbiama ir prevencinių priemonių įgyvendinimo ataskaita, su kuria galima susipažinti čia: https://ndnt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/ndnt-antikorupcine-programa-priemoniu-planas-ir-ataskaita .
3.	Ar nustatytas ir (ar) paskirtas subjektas, atsakingas už korupcijos pažeidimų tyrimą, interesų konfliktų prevenciją NDNT?	1		NDNT už korupcijos prevenciją ir interesų konfliktų prevenciją yra atsakingi NDNT Prevencijos skyrius. Tai įtvirtinta NDNT Prevencijos skyriaus nuostatuose.
4	Ar NDNT organizuojamas ir vertinamas darbuotojų tolerancijos korupcijai lygis pagal nusistatytą planą?	1		Taip. Atliktas 2023 m. spalio 10 d. NDNT darbuotojų tolerancijos korupcijai lygio tyrimas. Tyrimas atliktas vadovaujantis NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtinto NDNT 2021–2025 metų antikorupcinės programos įgyvendinimo 2021–2023 metų priemonių plano 3 uždavinio „Antikorupcinės aplinkos kūrimas,

				atsparumo korupcijai didinimas“ 3.4 priemone. Tyrimą atliko NDNT prevencijos skyriaus vedėjas. Su tyrimo rezultatais galima susipažinti čia: NDNT DARBUOTOJŲ TOLERANCIJOS KORUPCIJAI INDEKSO NUSTATYMO 2023 M TYRIMO REZULTATAI.pdf (lrv.lt)
5	Ar NDNT nustatyta dovanų ar paslaugų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų teikimo ir gavimo politika ir tvarka?	1		NDNT dovanų politiką. 2023-04-04 įsakymu Nr. V-20 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo ir veiksmų, gavus neteisėtą atlygį, tvarkos aprašas“.
6	Ar NDNT turi pavirtintą Etikos ir (ar) elgesio kodeksą?	1		NDNT valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, elgesio kodeksas patvirtintas NDNT direktoriaus 2017-10-02 įsakymu Nr. V -92. Rengiama jo nauja redakcija.
7	Ar nustatyta tvarka organizuojamas NDNT veiklos sričių įvertinimas – korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas?	1		Siekiant nustatyti ir pašalinti (ar valdyti) korupcijos rizikos veiksnius, NDNT kasmet atliekama antikorupcinė analizė ir vertinama (nustatoma) korupcijos pasireiškimo tikimybė atitinkamoje NDNT veiklos srityje (ar srityse). Skelbiama NDNT internetinėje svetainėje.
8	Ar NDNT atliekamas teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas?	1		NDNT teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas atliekamas. Per metus buvo įvertinti 4 įsakymo projektai.
9	Ar NDNT organizuojamas asmenų tikrinimo pagal Korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 17 str. vykdymas?	1		NDNT direktoriaus 2020-10-07 įsakymu Nr. V-77 yra patvirtintas sąrašas pareigybių, į kurias kandidatuojant turi būti atliktas informacijos apie asmenį surinkimas pagal KPI 17 straipsnio nuostatas (NDNT teikia prašymą raštu STT dėl informacijos apie asmenį surinkimo).
10	Ar NDNT organizuojama viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną ir kontrolę?	1		NDNT už viešųjų ir privačių interesų derinimo stebėseną ir kontrolę atsakingas atitikties pareigūnas (NDNT Prevencijos skyriaus darbuotojas). Atitinkami įpareigojimai yra numatyti ir padalinių vadovams (pvz., vadovai privalo susipažinti su pavaldžių valstybės tarnautojų ir darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktais duomenimis; periodiškai priminti pavaldiems valstybės tarnautojams ir darbuotojams apie pareigą teikti, patikslinti, atnaujinti privačių interesų deklaracijas). Minėtą tvarką reglamentuoja NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas, patvirtintas NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-126 ().

11	Ar NDNT organizuojama turto ir pajamų deklaravimo stebėseną?	1		Taip. 2023 metai visi darbuotojai buvo informuoti turto ir pajamų deklaravimą, informuoti el. paštu ir paskelbta NDNT internetiniame puslapyje.
12	Ar užtikrinama, kad NDNT pagal kompetenciją būtų išnagrinėti gauti skundai, pareiškimai dėl galimos korupcijos?	1		NDNT Antikorupcijos komisijai yra pavesta nagrinėti asmenų skundus ir pareiškimus dėl galimų korupcijos apraiškų NDNT (tai numatyta Antikorupcijos komisijos nuostatuose). Informacijos patikrinimas atliekamas tiek dėl oficialiai, tiek dėl anoniminėmis pasitikėjimo priemonėmis pateiktų skundų ir pareiškimų. Skundų ir pareiškimų nagrinėjimo tvarka reglamentuota vidiniuose teisės aktuose.
13	Ar NDNT nuo 2019 m. sausio 1 d. organizuojamas pranešėjų apsaugos užtikrinimas?	1		NDNT yra įdiegti kanalai (pasitikėjimo linija, telefonu, elektroninė pasitikėjimo anketa, elektroninis paštas, NDNT vidinis kanalas praneseju.apsauga@ndnt.lt), kuriais galima informuoti (taip pat ir anonimiškai) apie pažeidimus.
14	Ar organizuojamas NDNT darbuotojų antikorupcinis informavimas?	1		Nuolat vykdomi mokymai ir informuojami penktadieninio TS vadovų pasitarimuose. Taip pat informuojami naujai priimti NDNT darbuotojai mokymų metu.
15	Ar organizuojamas NDNT darbuotojų, atsakingų už korupcijos prevenciją, mokymas korupcijos prevencijos klausimais?	1		Nuolat organizuojami mokymai.
16	Ar NDNT interneto portale yra sukurta skiltis „Korupcijos prevencija“?	1		NDNT interneto svetainėje yra sukurta skiltis „Korupcijos prevencija“, kurioje skelbiama aktualiausia informacija.
17	Ar NDNT tvarkomi duomenys, informacija, kuriems netaikoma apsauga, yra atverti visuomenei?	1		Atviri duomenys – tai viešai prieinami skaitmeniniai valstybės institucijų duomenys, kuriais gali naudotis tiek klientai, tiek kiti piliečiai. NDNT interneto svetainėje yra sukurta skiltis „Atviri duomenys“.
18	Ar organizuojamas keitimasis patirtimi atsparumo korupcijai užtikrinimo srityje?	1		NDNT dalyvauja „Skaidrumo akademijoje“, kaip dalyvis.
19	Ar NDNT per pastaruosius 3 metus buvo atliktas vidaus auditas – korupcijos rizikos valdymo vertinimas?	1		Taip, 2022 metais buvo atliktas SADM audito skyriaus.

Klausimynas Nr. 2. Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės NDNT nustatymo vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100%) (1 balas)	Iš dalies (31–70%) (0,5 balo)	Ne (0–30%) (0 balų)	Pastabos

Formalus vertinimo kriterijai					
1	Ar korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymui atlikti NDNT yra paskirtas atsakingas asmuo ar sudaromos darbo grupės ar komisijos ir (ar) jie atlieka KPT nustatyta tvarka ir terminais?	1			NDNT KPT nustatymą 2021 atliko NDNT patarėjas, o 2022 m. KPT atliko NDNT Prevencijos skyrius atsakingas už korupcijos prevenciją SADM nustatyta tvarka; (SADM ministro 2022-04-15 įsakymu Nr. A1-288).
2	Ar NDNT turi pasirengusi KPT atlikimą detalizuojančią tvarką ar rekomendacijas, gaires?	1			Vadovaujamosi SADM patvirtintu KPT nustatymo aprašu.
3	Ar NDNT vykdomas įstaigos veiklos sričių sisteminimas (sąrašų sudarymas) ir kasmetinė NDNT veiklos sričių peržiūra ir atnaujinimas?	1			NDNT už korupcijos prevenciją ir kontrolę atsakingas NDNT Prevencijos skyrius 2022 metais atlikto NDNT lobistinės veiklos srities įvertinimą.
4	Ar kasmet vykdomas NDNT veiklos sričių atitikties KPI 6 str. 4 d. ir 6 dalyje nustatytiems kriterijams įvertinimas ir (ar) atliekamas minėtų veiklos sričių vertinimas?	1			Vadovaujantis KPI, NDNT kiekvienais metais atlieka konkrečių NDNT veiklos sričių antikorpucinę analizę ir vertinimą. Informacija apie NDNT veiklos srityse atliktą antikorpucinę analizę ir vertinimą skelbiama NDNT interneto svetainėje.
5	Ar NDNT nustatytas veiklos sričių, atitinkančių KPI 6 str. 4 ir 6 dalyse nustatytus kriterijus, pasirinkimo KPT nustatymui ir vertinimui, mechanizmas ir (ar) kriterijai?	1			NDNT Prevencijos skyrius atsakingas už korupcijos prevenciją 2022 metais atliko NDNT lobistinės veiklos srities įvertinimą.
6	Ar NDNT KPT nustatymo procese dalyvauja vertinamose veiklos srityse dirbantys asmenys?	1			NDNT Antikorpucinę komisija sudaro vertinimo srityse dirbantys asmenys.
7	Ar NDNT KPT išvada, nustačius didelę korupcijos pasireiškimo tikimybę, nustatytais terminais pateikiama STT?	1			NDNT, atlikusi savo veiklos sričių korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo analizę, analizės rezultatus teikia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, kuri motyvuotą išvadą teikia STT.
8	Ar motyvuota KPT išvada viešinama NDNT interneto svetainėje?	1			KPT išvada viešinama NDNT interneto svetainėje.
9	Ar atliekant KPT nustatymą ir vertinimą buvo išanalizuoti NDNT priimti teisės aktai, sprendimai, veiksmai ir įvertinta veiklos kontrolė, diskrecija, pažeidimai ir kiti korupcijos rizikos veiksniai, problemos?	1			Atliekant KPT nustatymą ir vertinimą analizuojami NDNT priimti teisės aktai, nustatytos procedūros, vertinama, ar yra numatyti kontrolės mechanizmai, ar jie veikia efektyviai, vertinami ir kiti korupcijos rizikos veiksniai, problemos ir kt.
10	Ar nustačius korupcijos rizikos veiksnius NDNT yra siūlomos priemonės juos šalinti?	1			Atlikus KPT nustatymą, jei nustatomi korupcijos rizikos veiksniai, yra siūlomos priemonės, kurias tikslinga įgyvendinti, siekiant mažinti ir (arba) pašalinti

					minėtus veiksnius. Šios priemonės yra įtraukiamos į NDNT antikorupcinės programos einamųjų metų prevencinių priemonių planą ir už jų vykdymą periodiškai atsiskaitoma.
11	Ar užtikrinamas KPT nustatymo metu pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas?	1			Po KPT nustatymo pasiūlytos priemonės korupcijos rizikos veiksniams mažinti arba šalinti yra įtraukiamos į NDNT einamųjų metų prevencinių priemonių planą (nustatant atsakingus vykdytojus ir įgyvendinimo terminus). KPT analizės metu pateiktų pasiūlymų / priemonių įgyvendinimo stebėseną atlieka Prevencijos skyrius ir Antikorupcinė komisija).
12	Ar NDNT įvertinamas KPT metu pateiktų pasiūlymų dėl identifikuotų rizikos veiksnių šalinimo (mažinimo) įgyvendinimo veiksmingumas?	1			Taip. Ataskaita paskelbta NDNT internetiniame puslapyje ir pateikta SADM.
13	Ar užtikrinama STT teikiamose išvadose dėl korupcijos rizikos analizės nurodytų siūlymų (rekomendacijų) įgyvendinimo kontrolė ir vėlesnė jų įgyvendinimo stebėseną?	1			Jei STT išvadose dėl korupcijos rizikos analizės yra pateikiami pasiūlymai (rekomendacijos) NDNT, šios išvados rekomendacijoms įgyvendinti yra nukreipiamos NDNT padaliniais pagal kompetenciją vykdyti, o Antikorupcijos komisija ir NDNT Prevencijos skyrius yra atsakingi už rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną ir STT informavimą apie pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo eigą ir rezultatus.
14	Ar KPT nustatymo procesą koordinuoja kokia nors vykdomosios valdžios NDNT teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija	1			Koordinuoja SADM.
Neformalus vertinimo kriterijai					
15	Ar per pastaruosius 12 mėn. tobulinta NDNT atsakingų darbuotojų kvalifikacija KPT nustatymo srityje?	1			Taip nuolat tobulinama dalyvaujant Skaidrumo akademijos renginiuose ir SADM metodinės pagalboje pavaldžioms įstaigoms renginiuose (seminaruose).
16	Ar keičiamasi patirtimi KPT nustatymo srityje?	1			Taip nuolat keičiamasi patirtimi, Skaidrumo akademijos renginiuose.

Klausimynas Nr. 3. Dėl NDNT korupcijos prevencijos programų (toliau – Programa) vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71– 100	Iš dalies (31–	Ne (0–30 %)	Pastabos
-----	------------	---------------------	----------------------	-------------------	----------

		%) (1 balas)	70 %) (0,5 balas)	(0 balų)	
Formalūs vertinimo kriterijai					
1	Ar Programos projekte atspindi atliktas ankstesnės programos efektyvumo įvertinimas?			0	
2	Ar Programos projekte atspindi atlikta išsami esamos situacijos analizė ir identifikuotos problemos?	1			NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtinta NDNT 2021–2025 metų antikorupcinė programa.
3	Ar rengiant Programą ir veiksmų planą (toliau – Planas) buvo atsižvelgta į STT rekomendacijas (jei buvo)?	1			Paskutinės STT rekomendacijos buvo pateiktos 2021 m., į jas buvo atsižvelgta.
4	Ar Programos tikslai ir uždaviniai atitinka identifikuotas specifines NDNT problemas ir nukreipti jas šalinti (mažinti)?	1			Taip. NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtinta NDNT 2021–2025 metų antikorupcinė programa.
5	Ar Programai įgyvendinti NDNT yra patvirtintas Programos įgyvendinimo Planas?	1			NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtinta NDNT 2021–2025 metų antikorupcinė programa ir jos 2021-2023 įgyvendinimo priemonių planas.
6	Ar Plane, atsižvelgiant į Programoje nustatytus uždavinius, numatytos priemonės, kuriomis būtų:	1			Taip. NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtinta NDNT 2021–2025 metų antikorupcinė programa ir jos 2021-2023 įgyvendinimo priemonių planas.
6.1	padidintas viešumas ir atvirumas teikiant paslaugas ir priimant sprendimus?	1			NDNT direktoriaus 2021-04-13 įsakymu Nr. V-33 patvirtintame 2021–2023 metų NDNT antikorupcinės programos priemonių plane numatytos viešinimo priemonės.
6.2	padidintas veiklos procedūrų skaidrumas ir aiškumas?	1			2021–2023 metų NDNT antikorupcinės programos priemonių plane numatytos veiklos procedūrų skaidrumo ir aiškumo priemonės.
6.3	užtikrintas darbuotojų patikimumas, lojalumas ir sąžiningumas?	1			Per 2023 laikotarpį buvo nuolat skatinamas darbuotojų atsakingumas ir sąžiningumas.
6.4	visuomenė motyvuojama elgtis sąžiningai ir pranešti apie korupciją?	1			Taip. NDNT pateikiama vaizdinė informacija korupcijos prevencijos klausimais.

6.5	pagerinta valdymo kokybė?	1			Įsteigtas 2021 metais Prevencijos skyrius.
6.6	padidintas pajamų ir išlaidų viešumas, turto tvarkymo skaidrumas?	1			NDNT internetiniame puslapyje Pateikiami NDNT metinių ataskaitų rinkiniai: https://ndnt.lrv.lt/lt/administracine-informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai
7	Ar į Planą įtraukiamos priemonės, pasiūlytos atlikus NDNT korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą?	1			2021–2023 metų NDNT antikorupcinės 2021-2025 metų programos priemonių įgyvendinimo plane numatytos priemonės, pasiūlytos atlikus NDNT KPT nustatymą.
8	Ar nustatyti aiškūs, pamatuojami ir objektyvūs kriterijai (tikslo rezultato ir priemonės laukiamo rezultato vertinimo kriterijai), pagal kuriuos bus vertinamas Programos ir Plano veiksmingumas?	1			2021–2023 metų NDNT antikorupcinės 2021-2025 m. programos įgyvendinimo priemonių plane numatyti kriterijai, pagal kuriuos vertinamas programos ir plano veiksmingumas.
9	Ar Plane nustatyti priemonių vykdytojai ir įvykdymo terminai?	1			2021–2023 metų NDNT antikorupcinės 2021-2025 m. programos įgyvendinimo priemonių plane numatyti vykdytojai ir įvykdymo terminai.
10	Ar Programos ir jos Plano projektai buvo derinti su visuomene, suinteresuotais subjektais?	1			TAIP. 2021–2023 metų NDNT antikorupcinės 2021-2025 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas buvo derintas su Antikorupcine komisija numatyti vykdytojai ir SADM.
11	Ar Programa ir Planas yra paskelbti NDNT interneto svetainėje?	1			Programa ir Planas yra paskelbti NDNT interneto svetainės www.ndnt.lt srityje „Korupcijos prevencija“ skiltyse „Antikorupcinė programa“ ir „Antikorupcinio programos priemonių planas ir ataskaita“.
12	Ar nustatyta Programos, Plano vykdymo stebėsenos, vertinimo tvarka ir (ar) vykdoma stebėseną, vertinimas?	1			Programos ir Plano vykdymą stebi Prevencijos skyrius.
13	Ar paskirtas darbuotojas, atsakingas už Programos ir Plano vykdymo stebėseną?	1			Programos ir Plano vykdymą stebi Prevencijos skyrius.
14	Ar yra viešai skelbiama informacija apie Programos ir jos Plano vykdymą?	1			Programa ir Planas yra paskelbti NDNT interneto svetainės www.ndnt.lt srityje „Korupcijos prevencija“ skiltyse „Antikorupcinė programa“ ir „Antikorupcinio programos priemonių planas ir ataskaita“.
15	Ar Plano finansinėms priemonėms įgyvendinti yra numatytas ir skiriamas finansavimas?	1			Numatytas antikorupcinių mokymų ir antikorupcinių vaizdo priemonių finansavimas.

16	Ar Programos ir jos Plano rengimą, vykdymą, atnaujinimą koordinuoja vykdomosios valdžios NDNT savininkės teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija (SADM)?	1			Taip, koordinuoja SADM.
Neformalūs vertinimo kriterijai					
17	Ar per pastaruosius 12 mėn. tobulinta atsakingų darbuotojų kvalifikacija Programų, jos Planų rengimo, stebėsenos srityje?	1			Per 2023 m. nuolat tobulinta atsakingų darbuotojų kvalifikacija Programų, jos Planų rengimo, stebėsenos srityje. Skaidrumo akademijos ir SADM renginių rėmuose.
18	Ar keičiamasi patirtimi bendradarbiaujant su kitomis valstybės ir savivaldybių įstaigomis?	1			Skaidrumo akademijos, SADM ir LTSA kaip bendradarbiavimo partnerio rėmuose.

Klausimynas Nr. 4. Dėl NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalūs vertinimo kriterijai					
1	Ar įvertinami visi NDNT rengti norminiai teisės aktų projektai, kurie pagal KPI 8 straipsnį ir LRV taisyklės turi būti vertinami?	1			TAIP įvertinti visi, pagal KPI 8 str. NDNT rengti teisės aktų projektai.
2	Ar NDNT teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą atlieka asmuo, kuris nėra teisės aktų projektų rengėjas?	1			NDNT teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą atlieka Prevencijos skyriaus darbuotojai, kurie nėra teisės aktų projektų rengėjai.
3	Ar antikorupcinis vertinimas atliekamas pagal antikorupcinio vertinimo pažymoje nustatytus kriterijus?	1			Teisės akto projekto vertintojas, atlikdamas NDNT parengtų teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, analizuoja projekto turinį, vertina jį pagal teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymoje (atnaujintoje pažymos formoje) nurodytus antikorupcinio vertinimo kriterijus.
4	Ar atsižvelgiama į teisės akto projekto vertintojo pastabas?	1			Į visas teisės akto projekto vertintojo, pastabas buvo atsižvelgta.
5	Ar NDNT teisės aktų projektų antikorupciniai vertinimai atliekami iki šių projektų pateikimo teisės aktus priimančiam subjektui?	1			NDNT teisės aktų projektų antikorupciniai vertinimai atliekami iki šių projektų pateikimo teisės aktus priimančiam / pasirašančiam subjektui. Pažymėtina, kad teisės aktų projektų

					antikorupcinis įvertinimas yra paskutinis etapas prieš teisės akto projekto pasirašymą. Teisės akto projekto rengėjas pateikia teisės akto projektą antikorupciniam vertinimui atlikti tik po suderinimo su kitais administracijos padaliniais, prieš pateikdamas projektą pasirašyti.
6	Ar NDNT interneto svetainėje viešai skelbiami šiuo metu antikorupcinio požiūriu vertinami teisės aktų projektai ir vertinimą atliekančių asmenų kontaktiniai duomenys?	1			Taip, skelbiama NDNT internetinėje svetainėje Skiltyje Korupcijos prevencija.
7	Ar NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertimo pažymos skelbiamos viešai NDNT interneto portale ir (ar) Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje?	1			NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertimo pažymas skelbia viešai NDNT interneto svetainėje, skiltyje korupcijos prevencija.
8	Ar NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo procesą koordinuoja, kontroliuoja vykdomosios valdžios NDNT teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija (SADM)?	1			Taip NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo procesą koordinuoja ir kontroliuoja SADM.
9	Ar rengiant NDNT teisės aktų projektus yra atsižvelgiama į STT atlikto antikorupcinio vertinimo pasiūlymus?	1			STT per ataskaitinį laikotarpį nėra atlikusi NDNT parengtų teisės aktų antikorupcinių vertinimų.
10	Ar atliekama NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo stebėseną, vertinami ir fiksuojami pasiekti rezultatai?	1			Atliekama NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo stebėseną, vertinami ir fiksuojami pasiekti rezultatai.
Neformalus vertinimo kriterijai					
11	Ar per pastaruosius 12 mėn. tobulinta atsakingų darbuotojų kvalifikacija NDNT teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo srityje?	1			Per 2023 m. nuolat tobulinta atsakingų darbuotojų kvalifikacija Programų, jos Planų rengimo, stebėsenos srityje. Skaidrumo akademijos ir SADM renginių rėmuose.
12	Ar keičiamasi patirtimi teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo srityje?	1			Skaidrumo akademijos dalyviais ir Lygių galimybių tarnyba kaip bendradarbiavimo partnerio rėmuose; taip pat bendradarbiaujama su SADM prevencijos skyriumi.

Klausimynas Nr. 5. Dėl prašymų dėl informacijos apie asmenis pateikimo vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalūs vertinimo kriterijai					
1	Ar NDNT sudarytas sąrašas pareigybių, dėl kurių numatoma kreiptis į STT pagal KPI 17 str.?	1			Asmenis į pareigas priimančio vadovo pareiga yra užtikrinti, kad į pareigas būtų priimti ir tas pareigas eitų tik nepriekaištingos reputacijos reikalavimus atitinkantys asmenys. Dėl to, vadovaujantis KPI 17 straipsnio nuostatomis, institucijos ar įstaigos vadovas prieš asmenį skirdamas į atitinkamas pareigas privalo (o tam tikrais atvejais gali) kreiptis į STT, kad ji surinktų ir pateiktų institucijos ar įstaigos vadovui atitinkamą informaciją apie asmenį. Atsižvelgiant į tai, NDNT direktoriaus 2020-10-07 įsakymu Nr. V-77 yra patvirtintas pareigybių, į kurias kandidatuojant privaloma kreiptis į STT, sąrašas (įsakymas).
2	Ar sąrašas pareigybių, dėl kurių numatoma kreiptis į STT pagal KPI 17 str., paskelbtas viešai?	1			Paskelbtas NDNT interneto svetainėje, Korupcijos prevencijos skylyje.
3	Ar į STT kreipiamasi tais atvejais, kai rašytinio prašymo, kad STT pateiktų informaciją apie asmenį, pateikimas yra privalomas pagal KPI 17 str.?	1			Taip, kreiptasi. Vadovaujantis STT rekomendacijomis, į STT kreipiamasi iki asmens skyrimo į pareigas dienos, kad STT KPI 17 str. nustatytais terminais surinktą ir pateiktą informaciją į pareigas asmenį skiriantis subjektas galėtų naudoti priimdamas sprendimą dėl asmens tinkamumo siekiamoms pareigoms.
4	Ar į STT kreipiamasi ir atvejais, kai rašytinio prašymo, kad STT pateiktų informaciją apie asmenį, pateikimas nėra privalomas pagal KPI 17 str.?			0	
5	Ar į STT kreipiamasi dėl asmens, kurį ketinama skirti į pareigas laikinai?			0	
6	Ar į STT kreipiamasi dėl asmens, kurį ketinama skirti dar vienai kadencijai į tas pačias pareigas?				Per 2023 m tokio atvejo nepasitaikė.
7	Ar į STT kreipiamasi dėl asmens likus ne mažiau nei 14 kalendorinių dienų iki asmens paskyrimo į pareigas?	1			Vadovaujantis STT rekomendacijomis, į STT kreipiamasi likus ne mažiau kaip 14 kalendorinių dienų iki numatomo asmens skyrimo į pareigas dienos, kad STT KPI 17 str. nustatytais terminais surinktą ir pateiktą

					informaciją į pareigas asmenį skiriantis subjektas galėtų naudoti priimdamas sprendimą dėl asmens tinkamumo siekiamoms pareigoms.
8	Ar rašytinius prašymus STT visada pasirašo į pareigas asmenį skiriantis (paskyręs) vadovas?	1			Prašymus visada pasirašo NDNT direktorius – į pareigas asmenį skiriantis (paskyręs) vadovas. Kai NDNT direktoriaus nėra (komandiruotėje, atostogauja, serga ir pan.), prašymus pateikti informaciją apie siekiantį (einantį) eiti pareigas asmenį, pasirašo laikinai šias pareigas einantis asmuo.
9	Ar visada rašytiniuose prašymuose STT nurodomi duomenys apie į pareigas skirsiančio (paskyrusio) vadovo leidimą dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija arba pažymima, kad toks leidimas nėra išduotas?	1			Prašyme pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas valstybės įstaigoje ar įmonėje, patvirtintame STT direktoriaus 2021 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 2-231, nustatyta informacija, kurią būtina pateikti dėl informacijos apie asmenį surinkimo.
10	Ar rašytiniuose prašymuose STT dėl asmens, einančio pareigas, nurodomi motyvai ir juos pagrindžiantys duomenys, keliantys abejonių dėl einančio pareigas asmens tinkamumo einamoms pareigoms?	1			Jeigu NDNT kreiptųsi į STT dėl asmens, kuris jau eina pareigas, pateiktų motyvus dėl asmens tinkamumo einamoms pareigoms patikrinimo.
11	Ar iš STT gauta informacija nėra naudojama kitais tikslais, ne tik priimant sprendimą dėl asmens tinkamumo siekiamoms pareigoms ar tarnybinės (drausminės) nuobaudos skyrimo?	1			STT pateikta informacija naudojama tik tuo tikslu, kuriuo buvo pateiktas prašymas dėl informacijos apie asmenį surinkimo.
12	Ar iš STT gauta informacija neperduodama tretiesiems asmenims?	1			STT gauta informacija apie asmenį nėra perduodama tretiesiems asmenims, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus atvejus.
13	Ar būna atvejų, kai asmenys skiriami į pareigas (pvz., jei baigiasi terminai) negavus atsakymo iš STT?	1			NDNT vadovaujasi STT rekomendacijomis ir asmenis į pareigas paskiria tik gavusi ir įvertinusi informaciją iš STT.
14	Ar atliekama rašytinių prašymų teikimo STT pagal KPI 17 str. stebėseną (pvz., ar kontroliuojama, kad asmenys į pareigas būtų paskirti tik gavus informaciją iš STT)?	1			NDNT Prevencijos skyrius kontroliuoja, ir negavus informacijos iš STT asmenis neskiriami.
Neformalus vertinimo kriterijai					
15	Ar per pastaruosius 12 mėn. tobulinta atsakingų darbuotojų kvalifikacija KPI III skyriaus nuostatų įgyvendinimo srityje?	1			Per 2023 m. nuolat kelta atsakingų darbuotojų kvalifikacija KPI III skyriaus nuostatų įgyvendinimo srityje. Skaidrumo akademijos ir SADM renginių rėmuose.
16	Ar keičiamasi patirtimi KPI III Skyriaus nuostatų įgyvendinimo srityje?	1			Skaidrumo akademijos ir bendradarbiavimo partnerių rėmuose; Taip pat

					bendradarbiaujama su SADM prevencijos skyriumi.
--	--	--	--	--	---

Klausimynas Nr. 6. Dėl NDNT antikorpucinio švietimo ir informavimo vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalūs vertinimo kriterijai					
1	Ar NDNT darbuotojai yra supažindinti su antikorpucine politika?	1			Taip. NDNT darbuotojai yra supažindinti su antikorpucinio elgesio kodeksu ir NDNT nulinės tolerancijos korupcijai politika, šie dokumentai paskelbta išorinėje ir vidinėje NDNT svetainėse.
2	Ar NDNT laikomasi antikorpucinės politikos?	1			Taip. Prevencijos skyrius nuolat tikrina ar laikomasi antikorpucinės politikos ir antikorpucinio elgesio kodekso NDNT.
3	Ar NDNT darbuotojai yra įtraukiami į antikorpucinės politikos formavimą ir (ar) įgyvendinimą?	1			Taip. Darbuotojai periodiškai dalyvauja Skaidrumo akademijos renginiuose susijusiuose su antikorpucinės aplinkos kūrimu NDNT. 2023 m dalyvavo Skaidrumo akademijos ir SADM renginiuose.
4	Ar NDNT paskirtas asmuo, atsakingas už antikorpucinį informavimą, antikorpucinio švietimo organizavimą?	1			Taip. Atsakingu už antikorpucinį informavimą ir antikorpucinio švietimo organizavimą atsakingu paskirtas Prevencijos skyrius.
5	Ar NDNT darbuotojams vykdomas antikorpucinis informavimas ir mokymai korupcijos prevencijos temomis pagal pasirengtus planus ir (ar) prioritetus?	1			Taip. NDNT darbuotojams nuolat vykdomas antikorpucinis informavimas ir mokymai korupcijos prevencijos temomis pagal TPS pasirengtus prioritetus.
6	Ar antikorpuciniam informavimui ir mokymams korupcijos prevencijos temomis yra parengta dalomoji medžiaga?	1			Medžiaga paskelbta vidinės NDNT svetainės (intraneto) skiltyje „KONFERENCIJŲ, MOKYMŲ, KOMANDIRUOČIŲ IR KT. MEDŽIAGA“.
7	Ar organizuojamas NDNT darbuotojų antikorpucinis švietimas (antikorpucinio sąmoningumo didinimas)?	1			Taip, NDNT darbuotojų antikorpucinis švietimas organizuojamas.
8	Ar vykdomas visuomenės ir (ar) verslo grupių, su kuriomis nuolat bendraujama, antikorpucinis informavimas?	1			NDNT nuolat bendrauja su NVO (pasirašytos bendradarbiavimo sutartys) ir vykdomas antikorpucinis informavimas.

9	Ar NDNT interneto portalo skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiama ir nuosekliai atnaujinama visa reikalinga informacija?	1			NDNT interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra skelbiama ir atnaujinama visa reikalinga informacija.
10	Ar viešinama informacija visuomenei apie NDNT nustatytus korupcijos atvejus?	1			NDNT interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ yra viešinama informacija visuomenei apie NDNT nustatytus korupcijos atvejus.
Neformalus vertinimo kriterijai					
11	Ar NDNT darbuotojai, atsakingi už korupcijos prevenciją, per pastaruosius 3 metus savo iniciatyva teikė pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos priemonių ir jų taikymo?	1			Antikorupcinė komisija, teritorinių, SKS ir TPS skyrių darbuotojai nuolat teikia pasiūlymus.

Klausimynas Nr. 7. dėl turto ir pajamų deklaravimo NDNT vertinimo kriterijų:

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalus vertinimo kriterijai					
1	Ar Jūsų darbuotojai patenka į Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalies nurodytą privalančių deklaruoti turta asmenų sąrašą?	1			Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodyta, kad pagal Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymą turta deklaruoti privalo valstybės tarnautojai ir jų šeimos nariai. Atsižvelgiant į tai, NDNT dirbantys valstybės tarnautojai turi pareigą deklaruoti turta.
2	Jei taip, ar prisidedate prie to, kad darbuotojai tinkamai deklaruotų turta?	1			2023 m vis darbuotojai informuoti el. paštu apie prievolę deklaruoti VMI per EDS ir tokia informacija paskelbta NDNT intranete.
3	Ar pasidomite, ar Jūsų darbuotojai, privalantys deklaruoti turta, jį deklaruoja iki gegužės 1 dienos?	1			Taip NDNT vidiniame tinkle Prevencijos skyrius skelbia informaciją apie turto deklaravimą.
4	Ar susipažįstate su VMI interneto svetainėje skelbiamais Jūsų darbuotojų turto deklaracijų duomenų išrašais ir juos analizuojate?	1			Taip NDNT Prevencijos skyrius susipažįsta su VMI interneto svetainėje skelbiamais NDNT darbuotojų turto deklaracijų duomenų išrašais ir juos analizuoja?
5	Ar informacijoje, pateikiamoje NDNT darbuotojams, yra	1			Taip informacijoje, pateikiamoje NDNT darbuotojams, yra nurodoma apie atsakomybę už neteisėtą praturtėjimą?

	nurodoma apie atsakomybę už neteisėtą praturtėjimą?				
Neformalus vertinimo kriterijai					
6	Ar Jūsų darbuotojams yra atsiradusi pareiga deklaruoti pajamas pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 27 straipsnį?	1			Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 27 straipsnio 3 dalyje nurodomi asmenys, kuriems atsiranda prievolė deklaruoti pajamas. Įstatymo nustatyta tvarka, NDNT valstybės tarnautojai privalo pateikti metinę pajamų mokesčio deklaraciją.
7	Jei taip, ar prisidedate prie to, kad darbuotojai tinkamai deklaruotų pajamas?	1			2023 m visi darbuotojai informuoti el. paštu apie prievolę deklaruoti VMI per EDS ir tokia informacija paskelbta NDNT intranete.
8	Ar pasidomite, ar Jūsų darbuotojai, privalantys deklaruoti pajamas, jas deklaruoja iki gegužės 1 dienos?	1			Taip.

Klausimynas Nr. 8. Dėl privačių interesų deklaravimo NDNT vertinimo kriterijų

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalus vertinimo kriterijai					
1	Ar NDNT parengti ir patvirtinti teisės aktai, reglamentuojantys Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo tvarką?	1			Tvarkos aprašas patvirtintas NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-109 „Dėl NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Paskelbta NDNT interneto svetainėje viešai.
2	Ar NDNT yra paskirtas įgaliotas asmuo, atliekantis atitikties pareigūno funkcijas ir ar nustatytos jo teisės ir pareigos?	1			Vadovaujantis NDNT valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo nuo veiksmų, kurie gali sukelti interesų konfliktą, tvarkos aprašu, paskirtas atitikties pareigūnas ir nustatytos jo funkcijos.
3	Ar NDNT įgalioti asmenys iki konkurso tikrina pretendentų į pareigas privačių interesų deklaracijų duomenis?	1			Taip. Prevencijos skyrius tikrina pretendentų deklaracijas, tų kuriems privalu jas teikti.
4	Ar NDNT yra sudarytas sąrašas pareigybių, kurias užimantys asmenys privalo	1			NDNT direktoriaus 2020-11-26 įsakymu Nr. V-96 (2022 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. V-54 redakcija) patvirtintas NDNT privačius interesus privalančių deklaruoti sąrašas, kuris skelbiamas viešai NDNT interneto svetainėje.

	deklaruoti privačius interesus?				
5	Ar NDNT padalinių vadovai bent kartą per metus, taip pat priėmus naują darbuotoją susipažįsta su pavaldžių asmenų privačių interesų deklaracijų turiniu ir (ar) atitikties pareigūnas vykdo NDNT ir jos padalinių vadovų informavimą apie galimus interesų konfliktus?	1			NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas, patvirtintas NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-126. Tvarkos aprašas nustato, kad NDNT padalinių vadovai bent kartą per metus, taip pat priėmus naują darbuotoją susipažįsta su pavaldžių darbuotojų privačių interesų deklaracijomis.
6	Ar NDNT aktyviai tikrinama, ar įstaigos darbuotojai, privalantys deklaruoti interesus, tinkamai ir laiku deklaravo galimus interesų konfliktus?	1			Prevencijos skyrius nuolat tikrina ne tik deklaracijų pateikimą, bet ir analizuoja darbuotojų pateiktą deklaracijų turinį.
7	Ar NDNT yra detaliam aprašyta (reglamentuota) nusišalinimo kilus interesų konfliktui tvarka?	1			Nusišalinimo kilus interesų konfliktui tvarka detaliam aprašyta (reglamentuota) NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos apraše, patvirtintame NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-126.
8	Ar NDNT nustatyta, kaip įgyvendinti pareigą nusišalinti, kai interesų konflikto grėsmė iškyla tiesiogiai svarstant, priimant konkretų klausimą (pvz., atidarius pasiūlymus viešuosiuose pirkimuose)?	1			Nusišalinimo kilus interesų konfliktui tvarka detaliam aprašyta (reglamentuota) NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos apraše, patvirtintame NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-126.
9	Ar NDNT laikomasi dovanų ar paslaugų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų davimo, gavimo politikos ir tvarkos?	1			Dovanų gavimo tvarka patvirtinta NDNT direktoriaus 2023-04-04 įsakymu Nr. V-20 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo ir veiksmų, gavus neteisėtą atlygį, tvarkos“ patvirtintame apraše.
10	Ar dovanos, gautos NDNT, yra registruojamos, įvertinamos ir apskaitomos?			0	
Neformalus vertinimo kriterijai					
11	Ar NDNT darbuotojai yra mokomi, kaip ir kada reikia deklaruoti privačius interesus?	1			Taip. Nuolat mokomi, apmokyti visi darbuotojai privalantys deklaruoti privačius interesus. Skaidrumo akademijos. Ir STT 2021 m. startavusioje e-mokymų platformoje. VTEK vykdomi mokymai.

12	Ar NDNT valdomi realiai egzistuojantys interesų konfliktai?	1			Taip NDNT viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos apraše, patvirtintame NDNT direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. V-126 detaliai aprašyta kaip valdyti interesų konfliktus.
----	---	---	--	--	--

Klausimynas Nr. 9. Dėl pranešėjų apsaugos užtikrinimo vertinimo kriterijų (nuo 2022-02-15)

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalies (31–70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
Formalus vertinimo kriterijai					
1	Ar NDNT interneto svetainėje yra nurodyta, kur galima pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus?	1			<p>NDNT interneto svetainės srityje „Pranešėjų apsauga“ skelbiami kontaktai ir būdai, kaip galima pranešti apie pastebėtus korupcijos atvejus. NDNT apie pastebėtus korupcijos atvejus galima pranešti: pasitikėjimo telefonu; užpildant elektroninę pasitikėjimo anketą, elektroniniu paštu praneseju.apsauga@ndnt.lt, atvykus į NDNT ir pateikiant pasirašytą pranešimą / skundą NDNT Prevencijos skyriui, o kai jo nėra – Antikorupcinės komisijos pirmininkui.</p> <p>STT apie pastebėtus korupcijos atvejus galima pranešti STT „karštąja linija“ (visą parą), elektroniniu paštu pranesk@stt.lt, paliekant žinutę STT interneto tinklapyje, mobiliąja programėle „Pranešk STT“, atvykus į STT.</p>
2	Ar NDNT yra įdiegti vidaus informacijos apie pažeidimus teikimo kanalai ir užtikrinamas jų funkcionavimas ir saugumas?	1			Vidaus informacijos apie pažeidimus kanalai nustatyti ir jų funkcionavimas nustatytas „Informacijos apie pažeidimus NDNT teikimo tvarkos apraše, patvirtintame NDNT direktoriaus 2022-08-31 įsakymu Nr. V-71 „Dėl informacijos apie pažeidimus NDNT teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
3	Ar NDNT užtikrinama, kad informaciją apie pažeidimą pateikusių asmenų duomenys būtų tvarkomi tik jų tvarkymo tikslais ir kad ši informacija nebūtų atskleidžiama tretiesiems asmenims, išskyrus Pranešėjų apsaugos įstatyme (toliau – PAĮ) nustatytus atvejus?	1			NDNT vidiniu informacijos kanalu gautų pranešimų apie pažeidimus tvarkymo taisyklėse, patvirtintose NDNT direktoriaus 2022-08-31 įsakymu Nr. V-71 „Dėl informacijos apie pažeidimus NDNT teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau - Aprašas), reglamentuota vidiniu informacijos kanalu gautų pranešimų teikimo ir nagrinėjimo tvarka. NDNT užtikrina galimybę pateikti pranešimą apie pažeidimą el. paštu praneseju.apsauga@ndnt.lt arba tiesiogiai atvykus į Tarnybą NDNT Prevencijos skyriaus

					darbuotojui, o kai jo nėra – Antikorupcinės komisijos pirmininkui.
4	Ar vidaus informacijos apie pažeidimus teikimo kanaluose nurodyta, kaip bus saugoma informacija, susijusi su pranešėjo autoryste?	1			NDNT užtikrina, kad informacija apie pažeidimą pateikusio asmens duomenys būtų tvarkomi tik jų tvarkymo tikslais ir kad ši informacija nebūtų atskleidžiama tretiesiems asmenims, išskyrus PAĮ nustatytus atvejus. Daugiau informacijos apie su pranešėjų apsauga susijusį teisinį reglamentavimą skelbiama NDNT interneto svetainėje.
5	Ar vidaus informacijos apie pažeidimus teikimo kanaluose nurodyta, kas atsakingas už šio kanalo priežiūrą, gauna ir tvarko juo gautą informaciją?	1			NDNT Informacijos apie pažeidimus Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatyta, kad NDNT kompetentingas subjektas užtikrina asmens, pateikusio informaciją apie pažeidimą, ir jo teikiamos informacijos konfidencialumą, išskyrus įstatymuose nustatytus atvejus.
6	Ar vidaus informacijos apie pažeidimus teikimo kanaluose nurodyta, ar bus teikiamas ir koku būdu grįžtamasis ryšys?	1			Aprašo 20 punkte numatyta, kad asmeniui, pateikusiam informaciją apie pažeidimus, pageidaujant, kompetentingas subjektas per 10 darbo dienų raštu informuoja asmenį, pateikusi informaciją apie pažeidimą.
7	Ar vidaus informacijos apie pažeidimus teikimo kanaluose informuojama apie atsakomybę už žinomai melagingos informacijos pateikimą arba valstybės ar tarnybos paslapties ar profesinės paslapties atskleidimą pagal ?	1			Apie atsakomybę už melagingos informacijos pateikimą skelbiama NDNT interneto svetainėje: https://ndnt.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga .
8	Ar NDNT turi teisės aktą, nustatantį darbuotojų motyvavimą ir skatinimą pranešti apie pastebėtus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus?			0	
9	Ar NDNT buvo gauta darbuotojų pranešimų apie pastebėtus galimus korupcijos atvejus ar kitus pažeidimus?	1			Taip, NDNT buvo gauta darbuotojų pranešimų apie pastebėtus korupcijos atvejus.
Neformalus vertinimo kriterijai					
10	Ar NDNT darbuotojai yra motyvuojami pranešti apie pastebėtą galimą korupciją įstaigos viduje?			0	

11	Ar visuomenė, verslininkai, su kuriais yra bendraujama teikiant paslaugas, yra motyvuojami pranešti apie pastebėtą galimą korupciją įstaigoje?			0	
----	--	--	--	---	--

Klausimynas Nr. 10. dėl atsparumo korupcijai užtikrinimo NDNT viešuosiuose pirkimuose vertinimo kriterijų:

Nr.	Kriterijai	Taip (71–100 %) (1 balas)	Iš dalis (31– 70 %) (0,5 balo)	Ne (0–30 %) (0 balų)	Pastabos
1	Ar NDNT turi patvirtintą viešųjų pirkimų (toliau – VP) poreikio nustatymą, planavimą, organizavimą ir vykdymą, sutarčių vykdymą ir VP prevencinę kontrolę reglamentuojančius dokumentus ir jų laikosi?	1			Taip. NDNT turi patvirtintą viešųjų pirkimų poreikio nustatymą, planavimą, organizavimą ir vykdymą, sutarčių vykdymą ir viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę reglamentuojančiu teisės aktus, kuriais vadovaujasi ir kurių laikosi.
2	Ar NDNT yra nustatytas VP procese dalyvaujančių (pirkimus inicijuojančių, pirkimus organizuojančių ir (ar) vykdančių ir pirkimus kontroliuojančių) asmenų sąrašas ir šių asmenų teisės ir pareigos, atskirtos jų funkcijos ir įgaliojimai?	1			Taip. NDNT direktoriaus įsakymais yra patvirtinamas VP procese dalyvaujančių (pirkimus inicijuojančių, pirkimus organizuojančių ir (ar) vykdančių ir pirkimus kontroliuojančių) asmenų sąrašas ir šių asmenų teisės ir pareigos, atskirtos jų funkcijos ir įgaliojimai.
3	Ar NDNT užtikrina, kad VP procese dalyvaujantys asmenys laikytųsi konfidencialumo ir nešališkumo?	1			NDNT pirkimų apraše yra numatyta, kad pirkimo procedūrose gali dalyvauti NDNT darbuotojai, kurie yra pasirašę nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo pasižadėjimą, kaip tai numato Viešųjų pirkimų įstatymas.
4	Ar NDNT yra pasitvirtinusi etiško elgesio viešuosiuose pirkimuose kodeksą ir užtikrina jo laikymąsi?				NDNT maža įstaiga, nėra reikalo tvirtinti tokį kodeksą, tačiau supažindinami su VTEK rekomendacijomis dėl etiško elgesio viešuosiuose pirkimuose.
5	Ar užtikrinama, kad į VP komisiją būtų įtraukiama ir asmenų, tarp kurių nėra tiesioginio pavaldumo?	1			Taip, bandoma užtikrinti.
6	Ar, esant galimybei, vykdoma VP komisijos narių ir (ar)	1			Viešųjų pirkimų komisija sudaroma iš atitinkamų sričių (pagal pirkimo dalyką) specialistų, tačiau

	pirkimų organizatorių rotacija (kaitumas)?				galimas ir kaitumas dėl nenumatytų aplinkybių pvz., ilgalaikis nedarbingumas, išėjimas iš darbo ir pan.
7	Ar planuojant VP atliekami rinkos tyrimai?	1			Vadovaujantis NDNT pirkimų aprašo nuostatomis, pirkimą inicijuojantis padalinys prieš kiekvieną pirkimą atlieka rinkos tyrimą, siekdamas įsitikinti, kad įsigyjamam pirkimo objektui nustatytų reikalavimų visumą atitinka bent trijų skirtingų gamintojų / tiekėjų siūlomos prekės, teikiamos paslaugos ar atliekami darbai.
8	Ar formuojant VP poreikį atsižvelgiama į NDNT tikslus ir prioritetus?	1			Taip, formuojant viešų pirkimų poreikį atsižvelgiama į NDNT tikslus ir prioritetus. Vadovaujama NDNT mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu.
9	Ar NDNT sudaro pirkimų planą ir nuolat jį atnauja pasikeitus poreikiui?	1			Taip, formuojant viešų pirkimų metinį poreikį, sudaromas metinis planas (2023-02-27 NDNT direktoriaus įsakymas Nr. V-11 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2023 m. viešųjų pirkimų plano patvirtinimo“).
10	Ar NDNT nustatyta, kaip atnaujinamas pirkimų planas ir (ar) atliekami pirkimai, neįtraukti į pirkimų planą?	1			Taisyklės patvirtintos NDNT direktoriaus 2018 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-27 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“.
11	Jeį rengiant, vertinant VP technines specifikacijas pasitelkiami nepriklausomi ekspertai, ar tikrinamas jų nešališkumas?				2023 m. nebuvo reikalo, nes nebuvo sudėtingų pirkimų.
12	Ar NDNT yra paskirti asmenys, atsakingi už VP sutarčių priežiūrą?	1			NDNT direktoriaus 2018 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-27 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintose taisyklėse numatyta, kad NDNT administracijos padaliniai nurodo už kiekvienos sutarties vykdymą atsakingus asmenis. Už tai, kad pasirašyta viešojo pirkimo sutartis būtų vykdoma laiku ir tinkamai, yra atsakingas viešąjį pirkimą inicijavęs padalinys. Tokio padalinio darbuotojas (-ai) yra nurodomas viešojo pirkimo sutartyje kaip atsakingas už jos priežiūrą.
13	Ar NDNT tikrinama gautų prekių, paslaugų, darbų atitiktis sutarties reikalavimams?	1			Tikrinama (NDNT direktoriaus 2018 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. V-27 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“).
14	Ar NDNT nedominuoja pirkimai iš vieno tiekėjo?		0,5		IT srityje dominuoja.

15	Ar, esant galimybei (net ir tuo atveju, kai to nereikalauja įstatymas), vykdomi skelbiami pirkimai?	1			2023 m. NDNT didelių pirkimų nevykdė.
16	Ar NDNT atlieka VP sutarčių įvykdymo rezultatų vertinimą?	1			NDNT 2018 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-27 „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų pirkimų planavimo, organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų taisyklių 6 priedas.
17	Ar nuosekliai vykdomas informacijos, susijusios su įstaigos VP, viešinimas (bent kiek privaloma viešinti pagal Viešųjų pirkimų įstatymą)?	1			Taip. NDNT viešina Tarnybos viešųjų pirkimų suvestinę.
18	Ar yra paskirtas VP prevencinę kontrolę vykdančias asmuo ir apibrėžtos jo funkcijos?	1			Prevencijos skyrius.
19	Ar nustatyti kriterijai, pagal kuriuos VP organizuojantis ir vykdančias subjektas, taip pat už sutarties vykdymą atsakingas asmuo turi informuoti VP prevencinę kontrolę vykdančią asmenį apie rizikos veiksnius?			0	
20	Ar NDNT per pastaruosius trejus metus buvo atliekamas VP proceso vidaus auditas ir (ar) korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas viešųjų pirkimų srityje?	1			SADM atliko vidaus auditą ir Viešųjų pirkimų srityje.